



Unfall-Versicherungsbedingungen

Stand: Januar 2018

Der Bund Deutscher Zupfmusiker e.V. hat unter der Versicherungsscheinnummer 50.454.458.3/AU eine **Sammel-Unfall-Versicherung ab dem 01.01.2018 bei der LVM mit verbesserter und zeitgemäßer Absicherung** abgeschlossen. Diese Sammel-Unfall-Versicherung gilt jedoch nur für die Mitgliedsvereine, die auf dem jährlichen Mitgliedermeldebogen diese zusätzliche Verbandsleistung gegen gesonderte Gebühr (1,45 € pro Jahr und Person) wünschen. Versichert sind nur die namentlich gemeldeten aktiven beitragspflichtigen Vereinsmitglieder gegen die wirtschaftlichen Folgen körperlicher Unfälle zu den Allgemeinen Unfallversicherungsbedingungen (AUB) und den besonderen Bedingungen der Sammel-Unfallversicherung, von denen die versicherten Personen in Ausübung satzungsgemäßer Vereinstätigkeit betroffen werden. Versicherte Personen sind: • die aktiven beitragspflichtigen Vereinsmitglieder gemäß jährlicher Mitgliedermeldung • die Kinder und Jugendliche begleitenden erwachsenen Personen • der Dirigent / die Dirigentin des Vereines: Die Versicherung umfasst die Unfälle, die bei der Teilnahme an satzungsgemäßen, vom Vorstand im Rahmen der Vereinsatzung geplanten und angeordneten üblichen Veranstaltungen betroffen werden. Mitversichert sind auch Unfälle, die bei der Teilnahme an satzungsgemäßen Veranstaltungen eines anderen Vereins des Verbandes oder anderer Organisationen im In- und Ausland, wenn sie durch ihren Verein oder den Verband dorthin delegiert werden. Grundlage dieser Versicherung sind die allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung (AUB). Die Versicherungsleistungen betragen für jede versicherte Person:
10.000 € für den Todesfall
10.000 € für den Invaliditätsfall, Progression 500% bei Vollinvalidität 50.000 €
20.000 € Rettungs- und Bergungskosten

Schadensfälle sind unverzüglich der **LVM Versicherung Versicherungsagentur Dieter Pfaff**,
info@pfaff.lvm.de;
Sachbearbeitung: s.murtezi@pfaff.lvm.de
Telefonnummer: 02602/70579
Fax: 02602/69530

Diese allgemeine Übersicht kann nicht alle Versicherungsdetails wiedergeben, da diese wesentlich umfangreicher beschrieben sind.

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an **Bundesgeschäftsführer Nikolaus Neuroth**,
Gartenstr. 14, 56244 Ötzingen Tel. 02602/80008; Handy: 0171 7578801

eMail: nikolaus.neuroth@bdz-online.de